
 

Newsletter 11 – bo warto! 

 

Członkowie, Sympatycy oraz Zainteresowani GFPSem, 

 

nadchodzi podwójnie ważki dla naszego Stowarzyszenia czas – wyborów (6 marca) oraz 

upływającego terminu aplikacji w naszym programie stypendialnym (31 marca). Oba wydarzenia 

mają decydujące znaczenie dla przyszłości GFPS-Polska.  

 

WYBORY zapewniają ciągłość istnienia organizacji, skupiają najbardziej 

zaangażowanych wolontariuszy poprzez nadanie im formalnych funkcji –  

w zarządzie, w komisji kwalifikacyjnej, ale też jako webmaster czy opiekun 

galerii zdjęć. Każde zadanie jest istotne, każdy człowiek wnosi ze sobą 

entuzjazm, motywację, siły oraz swój wolny czas, które w ostatecznym rozrachunku przekładają 

się na charakter Stowarzyszenia – radosnej perpetuum mobile, która zmienia międzynarodową 

rzeczywistość na odrobinę bardziej przyjazną.  

 

UDZIAŁ W  PROGRAMIE STYPENDIALNYM to spotkanie z flagową działalnością GFPS. 

Wśród kandydatów będą przyszli stypendyści, którzy rozpoczną swoją 

5miesięczną przygodę w niemieckich miastach na nowych uniwersytetach, 

realizując swoje naukowo-zawodowe ambicje.  Będziemy im towarzyszyć i 

wspierać przy wpisie na uczelnię, szukaniu mieszkania, otwieraniu konta bankowego, wspólnym 

obiedzie z grupą lokalną. Przy przełamywaniu lodów i pokonywaniu codziennych trudności, przy 

pierwszym uśmiechu i udanych badaniach. Bo to jest właśnie GFPS!  

 

 Jako obecny Zarząd zachęcamy więc do aktywnego włączenia się w promocję 

oraz udział w programie – jako stypendysta czy jako opiekun stypendysty.  

Wielkimi krokami zbliża się też seminarium w Bamber z międzynarodowymi 

warsztatami dla grup lokalnych, do udziału w którym równie serdecznie 

zapraszamy! 

 

1) Szczegóły dotyczące Walnego Zebrania niedawno dostaliście w mailu od przewodniczącej 

- Pauliny Bocheńskiej. Oto kilka faktów wartych ponownego wynotowania: 

 

Czas:   6 marca 2010 (sobota) godz. 11-16 

Miejsce:  Warszawa  ul. Zielna 37 

sala biblioteczna Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej 

(przystanek Metro Świętokrzyska) 

Kto:   Członkowie i sympatycy GFPS – Ci drudzy będą mogli wstąpić do Stowarzyszenia i 

wziąć udział w głosowaniach 

Potwierdzenie: mail z krótką informacją o przybyciu przesłany na adres: 

paulina.bochenska@gfps.pl 

 

mailto:paulina.bochenska@gfps.pl


2) W akcję promocji stypendiów może się włączyć każdy: od poczty pantoflowej oraz 

dotarcia do osób zainteresowanych, po odwiedziny uczelnianych biur współpracy 

zagranicznej czy oplakatowania ponurych uniwersyteckich korytarzy.  

Terminy aplikacji mijają wkrótce – 31 marca w przypadku stypendium semestralnego, 30 

kwietnia dla kursu językowego. 

 

3) Seminarium w Bamberg z międzynarodowymi warsztatami dla grup lokalnych. 

 

Termin:   25-28.03.2010.  

Program:  zajęcia dot. reklamy oraz technik PR, prowadzenia regionalnych blogów, 

współtworzenia oficjalnych stron GFPS; odpowiedzi na pytania jak opiekować się 

stypendystą, zdobywać środki finansowe na lokalne potrzeby, współpracować z 

fundacjami i organizacjami partnerskimi itp. 

Zapisy:  do 15 marca poprzez formularz na stronie - 

http://www.gfps.org/termine/2010/multiplikatorenseminar 

 

 

I JESZCZE ZE WSPOMNIEŃ: 

 

- relacje z Quadratu: wizyty w BP Atelier (Maja Niestrój) oraz czterodniowego seminarium w 

Opolu (Mathias Hankel, Agnieszka Nitek) 

 

Minione seminarium «Quadrat» możemy faktycznie z wielu 

względów uznać za wyjątkowe: poczynając od starań stypendystów, 

poprzez wysiłki ekipy organizatorów, aż po zalety oraz atmosferę miasta 

jakim jest Opole. Niezapomniana stolica polskiej piosenki, promowana dziś 

hasłem "miasta bez granic", to bardzo prężny i interesujący ośrodek 

kulturalny. Nie tylko muzyka rozbrzmiewa w sercach Opolan, jest tu też 

miejsce na poezję i sztuki plastyczne. Przekonali się o tym uczestnicy Quadratu, którego rozpoczęcie 

odbyło się w BP Atelier, miejscu, gdzie szeroko rozumiana twórczość znalazła swój przyczółek… 

 

Więcej: http://www.gfps.pl/aktualnosci/2010_bp_atelier.html 

  

 

Między pączkami a kwiatami róży – „Quadrat“ w Opolu (M. Hankel) 

   Pierwszy w tym roku „Quadrat“ (11-14 lutego) przebiegał pod 

dobrą gwiazdą świątecznych dni – zorganizowany pomiędzy 

Tłustym Czwartkiem a Walentynkami zapowiadał program pod 

każdym względem bogaty  (w sensie ziemskim i duchowym), 

miły oraz pełen integracji. Stypendyści z Białorusi, Czech, Polski 

i Niemiec, a także koleżanki i koledzy z GFPSu, wybrali się ze 

swych miejsc do pokrytego śniegiem Opola… 

 

 

 

http://www.gfps.pl/aktualnosci/2010_bp_atelier.html


 

Sprawozdanie Agnieszki Nitek 

…Na wspomnienie o weekendzie wypełnionym niezwykle interesującymi referatami oraz niemiecko-

polsko-czesko-białoruską integracją, kręci się łza w oku z nadzieją, że to czego mogliśmy doświadczyć, 

zostanie w naszej pamięci na długo, a nawiązane przyjaźnie dzięki GFPSowi przetrwają lata. 

 

Więcej: http://www.gfps.pl/aktualnosci/index.html#opole_quadrat  

 

Z tego miejsca pragnę podziękować za wspólnie spędzony rok oraz uwagę poświęconą 

Newsletterom. Kolejny numer będzie miał już nowego autora, którego wyłonią wybory.  

Życzę powodzenia oraz miłej lektury! 

 

 

Maja Niestrój 

http://www.gfps.pl/aktualnosci/index.html#opole_quadrat

